
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205547321276377 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 13460/2023

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de acceso

Asunto: CONTRATACIÓN POR SUSTITUCIÓN  TITULARES LIMPIADORAS DE 
INTERIORES 

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO.- El 02/10/2023 se dictó resolución por la que, entre otros, se 
ordenaba la suscripción de ocho contratos de trabajo temporales de 
interinidad por sustitución de titulares con derecho a reserva del puesto 
de trabajo por encontrarse en incapacidad temporal para el servicio de 
Limpieza de Interiores.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205547321276377 en sede.motril.es/validacion

Entre las personas relacionadas para la formalización de contrato de 
trabajo temporal se encuentra el integrante de la bolsa de trabajo en 
octava posición, don Raúl Lizana Domínguez, quien debía sustituir la 
ausencia de doña Francisca Carmona Santiago.
Recibida comunicación el 02/10/2023 por el servicio de Limpieza de 
Interiores haciendo constar que la Sra. Carmona Santiago «ha indicado que 
será dada de alta en fecha próxima, seguramente el 9 de octubre de 2023» 
no se formalizó contrato de trabajo con el Sr. Lizana ya que nos 
encontraríamos ante una desaparición sobrevenida del objeto del 
procedimiento, en este caso de la contratación laboral.
SEGUNDO.- La bolsa de trabajo de limpiadores de Interiores fue convocado 
por resolución de 08/05/2023 que también aprobaba las bases específicas 
de la convocatoria. Las normas generales reguladoras del procedimiento 
selectivo fueron aprobadas en resolución de 23/01/2023, publicándose en 
el Boletín Oficial de la Provincia de 30/10/2023.
En el capítulo II de estas normas generales, base undécima, funcionamiento 
de la bolsa de empleo, cuarto párrafo, se dispone que:

FUNDAMENTOS DE DERECHO



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205547321276377 en sede.motril.es/validacion

PRIMERO.- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

Artículo 21. Obligación de resolver.

1. La Administración está obligada a dictar resolución expresa y a notificarla en todos 
los procedimientos cualquiera que sea su forma de iniciación.

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o 
desistimiento de la solicitud, así como de desaparición sobrevenida del objeto del 
procedimiento, la resolución consistirá en la declaración de la circunstancia que 
concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las normas 
aplicables.
Se exceptúan de la obligación a que se refiere el párrafo primero, los supuestos de 
terminación del procedimiento por pacto o convenio, así como los procedimientos 
relativos al ejercicio de derechos sometidos únicamente al deber de declaración 
responsable o comunicación a la Administración.

Artículo 35. Motivación.
1. Serán motivados, con sucinta referencia de hechos y fundamentos de derecho:
g) Los actos que acuerden la terminación del procedimiento por la imposibilidad 
material de continuarlo por causas sobrevenidas, así como los que acuerden el 
desistimiento por la Administración en procedimientos iniciados de oficio.

Artículo 84. Terminación.
1. Pondrán fin al procedimiento la resolución, el desistimiento, la renuncia al derecho 
en que se funde la solicitud, cuando tal renuncia no esté prohibida por el 
ordenamiento jurídico, y la declaración de caducidad.
2. También producirá la terminación del procedimiento la imposibilidad material de 
continuarlo por causas sobrevenidas. La resolución que se dicte deberá ser motivada 
en todo caso.

SEGUNDO.- NORMAS GENERALES DE GESTIÓN DE BOLSA DE TRABAJO Y 
PROCESOS SELECTIVOS PARA COBERTURA DE PERSONAL CON 
CARÁCTER DE URGENCIA Y NECESIDAD, 

CAPÍTULO II. Gestión de procesos selectivos para la creación de bolsas 
de empleo cuando no se disponga de bolsas derivadas de Ofertas de 
Empleo Público: BASES GENERALES QUE REGIRÁN LAS 
CONVOCATORIAS DEL AYUNTAMIENTO DE MOTRIL PARA LA 
CREACIÓN, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DEL CONCURSO-
OPOSICIÓN DE BOLSAS DE EMPLEO CON EL FIN DE SELECCIONAR 
PARA SU NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL FUNCIONARIO 
INTERINO O CONTRATACIÓN COMO PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL.

UNDÉCIMA. FUNCIONAMIENTO DE LA BOLSA DE EMPLEO

DECIMOSEGUNDA. FUNCIONAMIENTO DE LA BOLSA DE EMPLEO 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205547321276377 en sede.motril.es/validacion

En el caso de que hubiera un llamamiento y este al final no se materializara 
en contrato o nombramiento por causa imputable a esta entidad se 
entenderá como no realizado permaneciendo la persona llamada en el 
mismo lugar.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

Texto PRIMERO.- Poner fin al procedimiento para la contratación de don 
Raúl Lizana Domínguez al objeto de sustituir a la trabajadora doña Francisca 
Carmona Santiago ante la imposibilidad material de continuarlo por causas 
sobrevenidas.
SEGUNDO.- Aprobar la actualización de la bolsa de empleo de trabajadores 
sociales quedando el orden de llamamiento como se expresa en la tabla 
anexa.   
TERCERO.- Ordenar la publicación de esta resolución en el tablón de 
anuncios de la sede electrónica y en el sitio www.motril.es.

DNI APELLIDOS Y 
NOMBRE

ORDEN DE 
LLAMAMIENTO 
INICIAL

ORDEN DE 
LLAMAMIENTO 
ACTUALIZADO

ÚLTIMA 
RENUNCIA, 
FIN CONTRATO 
O CESE 
NOMBRAM.

OBSERVACIONES

***7359** MORENO GOMEZ, 
ANGELES

SEGUNDO Acepta. Resolución 
de 02/10/2023 
contratación

***0488** JIMENEZ 
CARRILLO, 
CARLOS 
ANTONIO

TERCERO Acepta. Resolución 
de 02/10/2023 
contratación

***4293** CORTES CAMPOS, 
LUCIA

CUARTO Acepta. Resolución 
de 02/10/2023 
contratación

***3668** PAQUE BEA, 
SILVIA

SEXTO Acepta. Resolución 
de 02/10/2023 
contratación

***2330** GARCIA 
ESPINOSA, MARIA 
AUXILIADORA

SÉPTIMO Acepta. Resolución 
de 02/10/2023 
contratación

***2558** RODRIGUEZ 
RODRIGO, MARIA 
JOSE

NOVENO Acepta. Resolución 
de 02/10/2023 
contratación

***4057** LIZANA 
DOMINGUEZ, 
RAUL

OCTAVO 01 Acepta. Resolución 
de 02/10/2023 
contratación. 
No formaliza 
contrato

***9810** MARTIN 
LORENZO, 
DOLORES

DÉCIMO 02

***0555** FERNANDEZ 
FERNANDEZ, 
SOLEDAD

UNDÉCIMO 03

***0496** GOMEZ BAEZ, 
ENCARNACION DUODÉCIMO 04

http://www.motril.es


Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205547321276377 en sede.motril.es/validacion

***3178** JIMENEZ TORRES, 
DANIEL DECIMOTERCERO 05

***8815** ARELLANO 
RODRIGUEZ, 
VIRGINIA

DECIMOCUARTO 06

***0167** HERNANDEZ 
GARCIA, 
ANTONIA

DECIMOQUINTO 07

***3727** MALDONADO 
ESTEVEZ, MARIA 
CARMEN

DECIMOSEXTO 08

***3273** MARTIN BURGOS, 
ADELAIDA

DECIMOSEPTIMO 09

***3078** MARTIN GARCIA, 
JESUS

DECIMOCTAVO 10

***2259** SALINAS TORRES, 
BEATRIZ 
TRANSITO

DECIMONOVENO 11

***0506** VASCO BONET, 
FLORA

VIGÉSIMO 12

***9931** CARRASCOSA 
BUENO, CARMEN 
ISABEL

VIGESIMOPRIMERO 13

***3689** TAMAYO 
MALDONADO, 
ISMAEL

VIGESIMOSEGUNDO 14

***0837** TORRES 
ALVAREZ, MARIA 
DEL CARMEN

VIGESIMOTERCERO 15

***0119** CORTES 
FERNANDEZ, 
FRANCISCA

VIGESIMOCUARTO 16

***9845** SEGOVIA 
JIMENEZ, JUAN 
MANUEL

VIGESIMOQUINTO 17

***9395** AOULAD ALI SI 
KADDOUR, 
LAMIAE

VIGESIMOSEXTO 18

***0744** CORTES 
FERNANDEZ, 
ROSA MARIA

VIGESIMOSÉTIMO 19

***4146** FERNANDEZ 
MOYA, MARIA 
JOSE

VIGESIMOCTAVO 20

***0195** RUANO 
CASTILLO, MARIA 
CRISTINA

VIGESIMONOVENO 21

***2418** SABIO RUBIA, 
MARIA JOSE

TRIGÉSIMO 22

***5388** DELGADO 
ALMAZAN, 
ELISABET

TRIGESIMOPRIMERO 23

***9648** REY FERNANDEZ, 
JONATAN

TRIGESIMOSEGUNDO 24

***2124** LOPEZ MIRA, 
ELISA ISABEL

TRIGESIMOTERCERO 25

***4207** ROMAN MARCOS, 
GLEDYS

TRIGESIMOCUARTO 26

***0025** LORENZO RIVAS, 
CARMEN

QUINTO 27 28/09/2023 Renuncia al 
ofrecimiento de 
contrato 28/09/2023

***7118** GARCIA 
SANCHEZ, JESUS

PRIMERO 28 06/10/2023 Acepta. Resolución 
de 02/10/2023 
contratación. 
Fin de contrato 
06/10/2023



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614205547321276377 en sede.motril.es/validacion

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2023-10-24T10:28:33+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-10-23T23:29:57+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-10-24T10:28:30+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




